седьмого созыва
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

NQ и
РЕШЕНИЕ

<Wo 04~~1~от

о награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской област-
ной Думы Ясинским А.И., Бобковым В.С., Боровицким М.В., Байло В.И., Уша-
ковой Л.Ю., Никешиным М.В., Денисовым В.В., Калгановым А.В., Юдае-
вым А.А., Бируком Н.И., в соответствии с Положением о Почетной грамоте Яро-
славской областной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской област-
ной Думы от 29.06.2010 NQ101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной гра-
мотой Ярославской областной Думы:

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярославской
области Дьякову ЛюдМилу Анатольевну - директора государственного бюджет-
ного учреждения социального обслуживания Ярославской области Ильинского
специального дома-интерната для престарелых и инвалидов;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области Че-
чулину Татьяну Станиславовну - врача-стоматолога-хирурга отделения лечебно-
хирургической стоматологии NQ 1 государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ярославской области «Ярославская областная стоматологиче-
ская поликлиника»;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
рас,!,ающегопоколения на территории Ярославской области:

Бульrчеву Марину Александровну - учителя государственного общеобра-
зовательного учреждения Ярославской области «Пошехонская школа-интернат»;

Патрушеву Руфину Владимировну - учителя русского языка и литературы
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа NQ99» го-
рода Ярославля;

Мясоедову Светлану Вячеславовну - учителя математики муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа NQ99» города Ярославля;

,/

2

Кибко Светлану Анатольевну - учителя физической культуры муници-
пального общеобразовательного учреждения «Средняя школа N!:!99» города Яро-
славля;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области и в
связи с празднованием дня медицинского работника:

Радченко Светлану Владимировну - старшего врача станции скорой меди-
цинской помощи государственного учреждения здравоохранения Ярославской
области «Станция скорой медицинской помощи» г. Рыбинска;

Малышеву Юлию Павловну - фельдшера по приему вызовов скорой ме-
дицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской по-
мощи государственного учреждения здравоохранения Ярославской области
«Станция скорой медицинской помощи» г. Рыбинска;

Иваненко Екатерину Юрьевну - фельдшера скорой медицинской помощи
государственного учреждения здравоохранения Ярославской области «Станция
скорой медицинской помощи» г. Рыбинска;

Панова Алексея Ивановича - водителя автомобиля скорой медицинской
помощи государственного учреждения здравоохранения Ярославской области
«Станция скорой медицинской помощи» г. Рыбинска;

- за особые достижения в реализации областных целевых программ, а так-
же в обеспечении социального, культурного развития Ярославской области:

Богомолову Наталью Федоровну - главного бухгалтера муниципального
учреждения Туношенский культурно-спортивный центр Туношенского сельско-
го поселения Ярославского муниципального района;

Малых Светлану Васильевну - Директора Муниципального казенного
учреждения Григорьевский культурно-спортивный центр Заволжского сельского
поселения Ярославского муниципального района;

Ильичеву Светлану Александровну - художественного руководителя
муниципального учреждения Ширинский культурно-спортивный центр Курб-
ского сельского поселения Ярославского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления
муниципальных образований Ярославской области:

Васильеву Татьяну Юрьевну - ведущего специалиста Администрации Ту-
ношенского сельского поселения Ярославского муниципального района;

Мушет Светлану Алексеевну - главного бухгалтера Муниципального
учреждения «Центр по благоустройству» Администрации Туношенского сель-
ского поселения Ярославского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной власти
Ярославской области, особые достижения в реализации областных целевых про-
грамм, а также в обеспечении социального развития Ярославской области Баш-
машникову Марину Валерьевну - начальника управления по социальной и демо-
графической политике Правительства Ярославской области;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения на территории Ярославской области и в связи с 55-летием
со дня основания Муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад N!:!8 «Колосок» Тутаевского муниципального района Чистякову
Евгению Александровну - воспитателя;

3

- за особые достижения в обеспечении социального, культурного развития
Ярославской области и в связи с БО-летнимюбилеем Муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного образования города Рыбинска «Детская шко-
ла искусств N~5»:

Карзова Сергея Александровича - преподавателя по классу фортепиано;
Резепову Татьяну Владимировну - преподавателя по классу скрипки;
Ильину Галину Владимировну - преподавателя по классу фортепиано;
- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области и в

связи с празднованием дня медицинского работника Широкову Екатерину Вик-
торовну - врача-хирурга Петровского отделения государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ярославской области «Ростовская центральная
районная больница»;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления Ярославской об-
ласти, многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления
муниципальных образований Ярославской области и в связи с празднованием
дня местного самоуправления:

Ефремова Артура Евгеньевича - Председателя Муниципалитета г. Яро-
славля;

Бобина Владимира Алексеевича - Председателя Собрания представителей
Брейтовского муниципального района, Главу Гореловского сельского поселения
Брейтовского муниципального района;

Голосова Александра Владимировича - Председателя Собрания предста-
вителей Любимского муниципального района;

Ванюшкина Михаила Анатольевича - Председателя Муниципального Со-
вета Тутаевского муниципального района, Главу Левобережного сельского посе-
ления Тутаевского муниципального района;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения и в связи с 55-летием Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Гаврилов-
Ямского муниципального района Кузнецову Анну Вячеславовну - директора;

- за многолетний добросовестный труд в Акционерном обществе «ФИРМА
«ВИТАФАРМА»:

Старчеусова Игоря Александровича - старшего оператора лиофильной
сушки;

Зюменко Виктора Филипповича - старшего оператора лиофильной сушки;
Яковлева Михаила Геннадьевича - водителя экспедитора.
2. Внести в Ярославскую областную думу проект постановления по дан-

ному вопросу (прилагается).

Председатель комитета А.В. Калганов

	00000001
	00000002
	00000003